
17676  28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180

Solicitudes excluidas:
Ninguna.
De conformidad con lo previsto en la base 4.3 de la convo­

catoria, loe interesados podrán interponer la reclamación pre­
vista en el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo en el plazo de quince días, contados a partir de la fecha de 
la publicación de la presente lista.

Madrid, 11 de junio de 1979.—El Ingeniero Director, Manuel 
Lombardero Soto.

MINISTERIO DE EDUCACION

18610 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de concursantes que han obtenido plaza en el con­
curso de méritos entre Profesores agregados de Ba­
chillerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos 
del mismo nivel convocado por Orden ministerial 
de 18 de octubre de 1978 en las asignaturas de 
«Ciencias Naturales», «Física y Química», «Geogra­
fía e Historia» y «Latín».

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 8 de la 
Orden ministerial de 18 de octubre de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado», del 3 de noviembre), por la que se convocaba acceso 
al Cuerpo de Catedráticos de Institutos Nacionales de Bachi­
llerato. por concurso de méritos, entre Profesores agregados del 
mismo nivel,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.º Hacer pública la relación provisional de concursantes 

que han obtenido plaza en el concurso en las asignaturas de 
«Ciencias Naturales». «Física y Química», «Geografía e Histo­
ria» y «Latín», con expresión de las puntuaciones desglosadas 
según los epígrafes del baremo, según figura en el Anexo I de 
la presente Resolución.

2.º El asterisco que figura a continuación de la puntuación 
de algunos concursantes indica que la puntuación total ha sido 
obtenida otorgando por los apartados 1 más 2 y 4 por 5 del ba­
remo un máximo de 20 puntos, según establece la Orden de con­
vocatoria.

3.º Contra la presente Resolución provisional podrán los in­
teresados formular las reclamaciones ante la Dirección General 
de Personal (Sección de Provisión de Plazas de Profesorado de 
Bachillerato, calle Alcalá, número 36, primera planta) en el plazo 
de diez días hábiles, a partir de la publicación de esta Resolu­
ción.

Dichas reclamaciones serán resueltas por el Tribunal y sólo 
podrán interponerse contra los posibles errores materiales o 
contra la puntuación de los apartados 1 y 4 del baremo.

Estas reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Re­
solución por la que se apruebe la lista definitiva.

4.º Para solicitar la excedencia en el Cuerpo de Catedráticos 
prevista en el apartado 9.4 de la Orden ministerial de 18 de oc­
tubre de 1978, los interesados deberán comunicar, en el plazo 
que se señale al publicarse la Resolución definitiva del concurso, 
su deseo de pasar a la situación de excedencia en el Cuerpo 
de Catedráticos Numerarios de Bachillerato; dicha comunica­
ción deberá dirigirse al Organo expresado en el apartado pri­
mero de la presente Resolución.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 12 de julio de 1979.—El Director general, Matías Va­

llés Rodríguez.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17677



17678 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17679



17680 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.─Núm. 180 28 julio 1979 17681



17682 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17683



17684 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17685



17686 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17687



17688 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17689



17690 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17691



17692 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17693



17694 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17695



17696 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979  17697



17698 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17699



17700 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180  28 julio 1979 17701



17702 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17703



17704 28 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1979 17705


